заявление.

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о приёме на обучение по программе дошкольного образования

Прошу Вас принять моего (ю)  сына, дочь,
(Ф.И.О ребёнка)
________________________________________________________________________________________________

(дата, место рождения ребёнка)

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» с  «___»________________201 __г

 (число, месяц, год приема ребенка)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1) оригинал медицинского заключения;
2) оригинал и копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка)
3) оригинал и копия свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

Для иностранных граждан или лицами без гражданства, дополнительно : документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной организации на время обучения ребенка.

 Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по  адаптированной образовательной программе дошкольного образования только с согласия  родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии.
«___»____________________201___г _________________/_________________/
Ознакомлен(а) с лицензией на право образовательной деятельности,  уставом МБДОУ «Детский сад « Теремок», свидетельством о государственной аккредитации, основной образовательной программой, годовым календарным учебным графиком, учебным планом,  расписанием занятии, режимом дня, режимом работы, телефонами, адресами, электронной почтой, сайтом учреждения, Учредителя, Правилами и Положениями, регулирующими взаимоотношения Учреждения и Родителя (законного представителя).
 «___»____________________201__ г  ___________/___________________/
С обработкой моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, содержащихся в заявлении, ДОУ согласен (согласна).

«___»____________________201__ г  ___________/____________________/

.
Заведующему

муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад  «Теремок» г.Болгар

Спасского муниципального района

Республики Татарстан
Тарасовой Анне Сергеевне

от __________________________________

ФИО родителя (законного представителя) ребёнка

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ

РОДИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  РОДИТЕЛЯ И ВОСПИТАННИКА
Я,_________________________________________________________________________,

ФИО родителя (законного представителя) ребёнка

проживающий по адресу:______________________________________________________

Паспорт __________ №________________, выданный (кем и когда)___________________

_____________________________________________________________________________,

как законный представитель на основании ________________________________________ (документ, подтверждающий, что субъект является законным представителем подопечного), настоящим даю свое согласие на обработку в МБДОУ «Детский сад «Теремок», расположенным по адресу:  г. Болгар, улица Мира 50а, персональных данных своего ребенка ______________________________________________________________________ (Ф.И.О.) ______________________ (дата рождения), к которым относятся:

данные свидетельства о рождении;

данные медицинской карты;

адрес проживания воспитанника;

прочие сведения.

   Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка в целях:

- обеспечение учебно-воспитательного процесса воспитанника ДОУ;

- медицинского обслуживания;

- ведения статистики.

   Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – отделу образования Спасского муниципального района РТ, районным медицинским  учреждениям и т.д.), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ.

МБДОУ «Детский сад « Теремок»  гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я проинформирован, что МБДОУ «Детский сад « Теремок»  будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных подопечного в МБДОУ «Детский сад «Теремок».

   Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в интересах своего ребенка.

 Дата: «___»_________________201__г.

Подпись ______________  /_____________________/

                                                         (Ф.И.О.)
Заведующему

МБДОУ «Детский сад

«Теремок»» г.Болгар

Спасского МР РТ

Тарасовой Анне Сергеевне

от родителей

(законных представителей)

________________________________________

Ф.И.О ребёнка

                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

на размещение видеозаписи, фотографии, или другой личной информации (фамилия, имя, возраст) ребенка на информационных стендах, выставках и сайте муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок»» г. Болгар Спасского муниципального района Республики Татарстан и персональных сайтах педагогов ДОУ

Я,____________________________________________________________________________(Ф.И.О , полностью, родителя, или иного законного представителя ребенка)
настоящим даю, не даю (нужное подчеркнуть) свое согласие на размещение видеозаписи, фотографии или другой личной информации моего ребенка (фамилия, имя, возраст) __________________________________________________________________________________

(Ф.И.О ребёнка)

на информационных стендах, выставках, сайте муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок»» г. Болгар Спасского муниципального района Республики Татарстан и персональных сайтах педагогов ДОУ

Закон о безопасности личных данных в сети Интернет вступил в силу с 01.01.2010:
2.13. Принципы размещения информации на Интернет-ресурсах ОУ призваны обеспечивать:

-соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;

-защиту персональных данных обучающихся, педагогов и сотрудников;

-достоверность и корректность информации.

2.14. Персональные данные воспитанников (включая фамилию и имя, группа, возраст, фотографию, видиосъёмку) могут размещаться на Интернет-ресурсах, создаваемых ДОУ, только с письменного согласия родителей или иных законных представителей воспитанников.

2.15. В информационных сообщениях о мероприятиях, размещенных на сайте ДОУ без уведомления и получения согласия упомянутых лиц или их законных представителей, могут быть указаны лишь фамилия и имя воспитанников либо фамилия, имя и отчество педагога, сотрудника или родителя.

2.16. При получении согласия на размещение персональных данных представитель ДОУ обязан разъяснить возможные риски и последствия их опубликования. ДОУ не несет ответственности за такие последствия, если предварительно было получено письменное согласие лица (его законного представителя) на опубликование персональных данных.

По первому требованию родителей (законных представителей) воспитанника согласие отзывается письменным заявлением.

Данное согласие действует с момента подписания и до выпуска в школу.

___________________________________     ____________________     «___»_________________201__г.

  Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие                подпись

Расписка в получении документов при приеме воспитанника. РЕГ. №______
в МБДОУ «Детский сад « Теремок»

от гр.  _____________________________________________________________________________
(ФИО)
В отношении ребенка _________________________________________________________________

(фамилия, имя, год рождения)

Приняты следующие документы:

	№
	Наименование документа

	1.
	Заявление  о приёме (зачислении) на обучении по программе  дошкольного образования

	2.
	Медицинское заключения (медицинская карта)

	3.
	Документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей)

	4.
	Свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка).

	5.
	Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

	6.
	Документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без гражданства

	7.
	Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства

	- документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка);

	- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ.

Категория заявителя     проживающий / не проживающий  на закрепленной территории

                                                                       (нужное подчеркнуть)
Всего принято документов ________ на  _____________ листах.

Документы сдал ______________________/ _____________ « __» _____________201___ г

Документы принял: ______________________/ _____________ « __» _____________201___г.
Расписка в получении документов при приеме воспитанника  РЕГ .№____________
в МБДОУ «Детский сад « Теремок»

от гр.  _____________________________________________________________________________
(ФИО)
В отношении ребенка _________________________________________________________________

(фамилия, имя, год рождения)

Приняты следующие документы:

	№
	Наименование документа

	1.
	Заявление  о приёме (зачислении) на обучении по программе  дошкольного образования

	2.
	Медицинское заключения (медицинская карта)

	3.
	Документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей)

	4.
	Свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка).

	5.
	Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

	6.
	Документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без гражданства

	7.
	Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства

	- документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка);

	- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ.

Категория заявителя     проживающий / не проживающий  на закрепленной территории

                                                                        (нужное подчеркнуть)
Всего принято документов ________ на  _____________ листах.

Документы сдал ______________________/ _____________ « __» _____________201___ г

Документы принял: ______________________/ _____________ « __» _____________201___г.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.

	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.

	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.
	Перечень документов

Копии

-свид-во от рождении-1
-паспорт (титул, прописка)-1

-СНИЛС ребёнка-1
-СНИЛС мамы-1

-свид-во регистрации-1

-медкарта

-заявление, согласие-1

Многодетным-

 справка о составе семьи,

Опекаемым –

документы на опеку.

Протокол направления

№ ____от «___»________201__г

Номер и дата регистрации заявления о приёме

№ _____ «_____» ________ 201__ г.

Приказ о приёме (зачислении)

№ ____ от «__» ___________ 201__ г.

Заведующему

МБДОУ «Детский сад «Теремок» г.Болгар

Спасского муниципального района                                        Республики Татарстан

Тарасовой Анне Сергеевне

от родителя (законного представителя)

Фамилия __________________________________

Имя _______________ Отчество _______________

Адрес места жительства родителя                                                      (законного представителя, ребёнка)

город _____________ улица __________________

дом _______ кв. ______

Адрес регистрации родителя                                                                       (законного представителя, ребёнка)

город _____________ улица __________________

дом _______ кв. ______

Контактные телефоны ________________________________